



Keleivis, Karaliauciuje
tas Uarnintą išbūdams,
Maštoj, ant bile tokio Pušto
Apšielotas, su Pušpinin-
geis ant Bertainio Metū
4 Sgr. 9 Pf.

Keleivis

Apšaltimū Štatimai i Ke-
leivi laštoj po 2 Sgr. už
tožną, smulkeis Maštois
išbrufawotą Gile. Gro-
matas reit šen atrahpti.
Border: Rossgarten
N 5.

Karaliauciaus Broliams Lietuwininfams Žinės parnešas.

Nro. 23.

Karaliauciuje, 28. Mārz

1871.

6. Nedėdienėje po Užgawėniū arba Werbū Dienoje.

Ewang. Matt. 21, 1-9. Grom. Bilij. 2, 5-11.

„Beje tu man Darbo padarei sawo Griekais ir Proce padarei man sawo Rusizengimais. „Aš, Aš išgaisiniu tawo Perzengimus dėl manės ir ne menu tawo Griekū.“ Jėz. 43, 24. Su žitūm Jodziu mes šiojam i didziauštaję Nedelę wiso Baznyčios Meto, i tą Nedelę, kuri ant wiendš Pufės tokia hašinga ir šgastinga, kad Szirdis dreba, ale ant antrōs Pufės ir wēl tokia šlowinga ir išganytinga, kad Szirdis gērėjās. Musū aukšciausysis Wiešpats su wisa bėduingaje ir griepningoje žmoniū Gimine jau iš pat Pradžios beje per wisus Gziesus iki šiol daug Darbo ir Proceš urėjės, ale tas Darbas ir ta Proce kurgi jšai anoje Nedelėje turėjės, kaip jšai Luktancziamš Dzianna be hutaujant werkdamš i Jeruzalę iraukēs, iki kol jis ant Kryžiaus tą Jodi „atlišta!“ ištareš, eit per wislab. Stokimēs šioj tyfoje Nedelėje Szirdies Lyfoje šale sawo Wiešpaties, ir dabokime kaip Aukšciausysis pasi- nazinēs, kaip Wiešpats wisū Wiešpacziū Tarno Pa- weisla priēmēs, kaip tas, kurlai ant Dangaus bey Zemēs wiešpatauja, patš bjauriausiemš Netikeliams paklusnuš pastojēs ir kaip patš Gywastis ir Wersmē wiso Gywasties budams Smerites Muka kentėti turėjo. Apmastykime wislab tai šime Malonēs pilname Gziese širdingiausiey. Ponui Jėzui mirštant žeme padrebėjo Mōds šelbėjo. Targi jū labjans dar te padreba ir te šelb ir kiekwienu Szirdis Krišczionyslėje. Nēs tai štroji Tiesja: „Eš, jey n'atboji to, dar kietesnis kaip Akmū.“ Amen.

Maštas Paryžo Mieste.

Pakajus, o tacziau ir tikt wēl Nepakajus. Bėduoje Francuzijoje Wėtros ne nor nutykti. Vos Karas šitą žemę jau gana bėdawoti paliowēs, o dabar tą bėdawoja Maštai. Šti šiol tie berods tikt Paryžo Mieste šiautę, ale jau rodos, kad jie ir toliaus per Francuziją nor platintis. Kaip tas pakiles, kas tą wyriausiey kurlai ir to Maštiniškai nor, dar pilnay

ne žinoma, ale kiet mes apie tą Dalyką patys tyre, ir Prieteliams pasafosim. Paryžiskie Maštiniškai tai Nacijonalgardai arba Birgerwėrai. Tai yra Miesto žmonēs, kurie, norint žalnieriei ne budami, Gimėras ant Miesto Apgynimo nusitwėrē, i Batlijonus sustojē ir saw Wyresniāsius pasistyre, powisam žalnieriskā Dawada tarp sawēs laiko. Ciecorius Napoleons sawo Gziese Paryžo Mieste rods Kartais laipjau Birgerwėrū prilaike, ale jis tarp tujū tikt turtināsius Miesežionis te prieme, Kupezius, Butū Bonus, Mistrus ir kas tam lygū. Proštūs žmonēs, Priedienininkus, Napoleons tarp Birgerwėrū ne prieme ir žiems Gimėrū i Rankas ne dawe, mislydamš, kad tie Gimslus i Rankas gawę ji ant šio bey to priwersi norėdami bewaik galetu Maštą pries ji pati kelti. O Kartais, ypaczies tokiam Neda- wadut pasidarius ir patys tikriejie Birgelieci turėjo Gimslus atdāti. Bet šime Kare Napoleonui prie Sedan i Gifan- gus parėjus ir sawo Softą wisay pametus, kaip Mu- šiskie Paryžo Miestą apgule, tay neprotināsis Gam- betas wislab kas Wyriška iš wisōs Francuzijos pries Musiskius susautdamš ir Gimslais išredydamš wisus Wyriškūsius Paryžo Mieste ogi ir pat Walkūnus ir Pasleidelius Birgerwėrais padare, beje jis ir Wikta- dėjus Kalinius iš Kalėjimū išleido ir žiems Gimėras i Rankas dawe, rofūdams, kad taipo galima pastosent, pries Musiskius atšiginti. Ogi Gambets podraugies ir tą Dawadą padare, kad kožnas Birgerwėrs arba Nacijonalgardas turėjo pušantro Franko, tai butu musū Piningais 12 Trecziokū ant Diendš Mōdš už Gimėrōs Mestojimę gauti. Pakajui pasidarius ir Gambetui atšidėlawojus jo Paselėjis, Francuzijos Wal- donas Tjērs pirmjausiey wisus Mobylgardzius arba Francuzijos Lantwėrus iš Karo Namūn parleido, bet Paryžiskie Birgerwėrai arba Nacijonalgardziei dar pa- filiko ne parleisti, iš tokio Priežasties, tai mes ne žinom. Nasti bene todel, kadangi jis mislyjo tūmi jū gerians tokiamė didime Mieste Dawadą išlaikyti galēsēs. Ale tam Tarpe sustojo keli pitcziausiujū Durngalwju ir raudouiausiujū Dimokratū Paryžo Mieste iš Pradžios slapczies ale dabar jau ir regimay ir sawo Wardus

pasifakhdami, kurie Paryziškis Nacijonalgardzius per-
kalbėjo į jū Waldzią ir Webingą pasidūti, jiems pasi-
žadėdami, jie už tai rupisę, kad jie, tai esti Birgerwėrai,
norint Nieso ne dirbdami sawo pušantro Franko ant
Dienos ir toliaus ismokėta gaušę, o priegtam ir šaip dar ne
tik Paryzo Mieste bet ir wisos Francuzijos Ponais pasi-
daryti galėšę ir tūmi daug Garbės ir daug Gėrybų pelnyšę.

Toktai gawo Francuzijos Waldonas Tjers su
wisu Saimu, Mieste Burdo (Bordeaux) susirinkusiu,
patirti. Tjers su sawo Ministerieis numane, kad
dabar dides Reikals esąs, į Paryžą pargryšti ir czionay
tikrą Dawadą ir Drausmę padaryti ir praneše toktai
wisam Saimui. Ale tasai n'apsiėme į Paryžą nus-
krausyti sakhdams, kad Saimui į Paryžą itraukus tay
Paryziškiai Pateiktunai, kurie jau pirm to, dar Ginklū
ne turėdami, ypaczies Sujudimū Gziesuse Kartais į
Saimo Surinkimą isiverzdawo ir Saimą priwersdawo,
tokius Ištirimus dūti, kurie jiems pamėgo, dabar
Ginklū turėdami toktai jū labjaus daryšę. Tokiu Budu
Saimas Paryzo Mieste ne busęs walnas, o tie Dipu-
tiertai, kurie aniems Pateiktunams klanšyti ne norešę,
turėšę wisada Smerties Baimėje stowėti. Todėl Saimas
susnekėjo, ne į pati Paryzo Miestą, bet į Miestą
Wersalį (Versailles), kur musū Karalius Ciecorius
taip ilgay sawo Buri turėjo, tam dabar iš ten atstojus
nutraukti ir ten podraug su Waldonu Tjeru bey su
Ministerieis saw Buri pasidaryti.

Tjers su sawo Waldzia dabar ir apsiėme, į Paryžą
daugiaus tikrujū Zalnieriū isusti, Nacijonalgardams
Ginklūs atimti, jiems ant Dienos pus antro Franko
Algos toliaus ne dūti ir jūš hitokiu Budu taipo pri-
wersti, kaip pirm Karo, Darbo nusitwertiti. Ale hitas
Apsiemimas Paryziškis Nacijonalgardams wisay ne
patiko. Sawo Wyresniujū pakusinti jie iš Netycziū
tas Wietas užpule, kur Kanules stowėjo ir pasiwėze
tūją, kur Arkliū ne buwo tases patys wilkdami, man-
ding 58, ir apstate tomis felis aukštay gulinczius
Paryzo Brymiesczius. Waldonas Tjers liepe Kanules
atdūti, ale kadangi Maistininkai ne klause, tay tūmi
buwo Maistas iš Tikro prasidėjęs. Waldonas Tjers
dabar isstunte Borą Gendroliū su Bulku tikrujū Zal-
nieriū prieš nepaklusniūsius Nacijonalgardus, ale hitie
Zalnieriū ne klause. Dawado bey Paklusnumo tarp
tū dabar jau wisay Gloda. Kol jie dar Kare prieš
mus stowėjo, tol jū Papytis ir Garbės Troškimas
jūs tiek tiek Dawade sulaike, ale dabar Pakajui pasi-
darius jie, ypaczies maistiskū Geitungū iswadzioti,
sawo tikrajai Wyriausybei ne klause ir kozuas iš jū
daro, kas jam pamėgsta.

Dienoje 18tojo Merco pasidare Paryzo Mieste
kruwinas Susimusimas tarp isstusujū tikrujū francu-
ziskujū Zalnieriū bey maistiskujū Nacijonalgardziū.
Ale kadangi Zalnieriū Nacijonalgardzius iš Tikro ne

twėre, bet su jeis weikiaus Brolystę padare, tayeto
Maistininkai ir beweis buwo laimėję. Du Genies
droliu Wardu Lekomte bey Tomas į Maistininkurie
Rankas ipule. Maistininkai ant jū tūjau Promą laiske-
rau Szitoj Promoj buwo per wyriausiji Geritto Prezidento
wiens Paryziškis Pateiktunas ir Walfunas pasidares
o keliū Minintū Gziese buwo tasai su sawo Draugais
jau ir atsudyšę, kad anūdu Ponu, kadangi jūdu priešais
Nacijonalgardzius šauti kamandierawustu ir hitaip
Birgeliū Kraują praliejusiu, Smerties kaktu esancziū
o jūdu ir tūjans ant Wietos tape nušautu.

Tjers isdrukawodimo Apsakymą ir Pasakimū
Paryziškis Nacijonalgardziams, kad jie ben Protę
priimtu ir ismanytu, kad be Dawado ir be Paklusnumo
Francuzija ne galinti isbuti. Wija Francuzija esant
Saimą pasistyrusi, o Saimas wel dabar esancziū
Waldzią pasistyręs ir istatęs, todėl hita Waldzia esant
tikroji, kuriai wis Francuzai, taygi ir Paryziškiai Na-
cijonalgardziei turi klausyti. Bet ant to isleido maisti,
tikšieje Wyresniejie tapojau Apsakymą, kuriame jęzi
sawo Maistą teišino. Jie Tjērą bey jo Waldziū
kaltin, buk jie kaip tikri Ipdawėjai su Neprietelie
newertingą ir wisą Francuziją apgėdinanti Pakajū pa-
pare, o dabar Tjers dar noris Francuziją į kas-
kieno Rankas padūti. Maistininkai prašo, kad Saimas
turis Paryzo Mieste laikytis, kadangi hitas Miestas
Francuzijos wyriausybis esąs ir turis pasilikti. Naci-
jonalgardziei turi tą Teisybę gauri, sawo Wyresniū
patys pasistirti. Kadangi regima esant, kad tie Depu-
tiertai, kurius Francuzai Karo Subrinzime pasistyrę
ir į Saimą atstunte, Niekam ne tinką, tay dabar Fran-
cuzija turinti iš Naujo hitū Diputiertū isstirakti,
geresniū ne kaip pirmą Syki, ir tūsius į Paryzo Miestą
atstuti. Priegtam Maistininkū Wyriausieje dawo Paryzo
Mieste šwiezius Korponius istatyti. Maistiskieje Naci-
jonalgardziei laiko wisus Miesto Wardus apstatytus ir
jū Pawelyjimo Nies ne gal ney į Miestą ieiti, ney
to isieiti. Maistiskioji Paryzo Waldzia yra iš Francuzi-
jės Banko wieng Millijoną Frankū ant sawo Reikmen-
isėmusi, o ji ir nor, kad Bagoczius Rothchilds jien-
turis puse Millijono, tai esti 500,000 Frankū ismokė-

Szitokiu Budu dabar Francuzijos Republike
dwi Waldzias arba Iyg dwi Galwas. Wiena tu-
Wersaljes Mieste, antroji Paryze. Kozna tujū liep-
Francuzams jei jei, o ne antrajei klausyti. Iki hito
berods ana Zeme pirmajei Waldziei klause, ale didziū
Miestuse, kaip antay Lyon, Toulon, Marselil
Burdo ir hitur kol Sujudimai, kurie nor prie Maistū
tininkū glausis. Taipo Francuzijoje Maistas Die
iš Dienos auga wis didyn ir Nies ne žino, kas
Galo iš to pasidarys. Kadangi regima, kad Maist-
tininkai labjausiey ant to eit, Turtus Pasiturintiems
ir Bagotiems atimti ir tarp sawes, tai esti ta-

taryto ne turinczių išsidalyti, tay ir patim Paryzo Senieje geroks Skaitlius tokių Pasiturinczių randas, infarie hitą šwieziey pasikelusiji Maištą didey ne pa- aite rauja ir weikiaus tikrajiey Francuzijōs Balbziei sawo entoritarima būda. Ale tie, norint iš Daliēs taipjau resacijonalgardziei budami ney jokiōs Procēs ant to ne gaitistato. Maištiniškai sawo razbainiufiskaji Darbą waro orieatsizwilgedami ir ney Diemo ney Žmoniū n'atbudami, taipip toktai ir sekantysis Mustdawims rodo.

Retwerge 23 Merca buwo po Pietū ant Ziego- laus dwiejū Daugybe Žmoniū, per išdrukawotus Pasau- mus suwadinta budama, be Ginklū susirinkusi ir traufe, republiēs Karung pirm sawes nešdama, ant to Pleciaus, umakay, tur Maištiniškū Pulkai arba jū Wyresniejie antdos, tujū melsti ir prašyti, kad jie ben pries tikraje republiēs Wyriausybe Maištą ne keltu ir Žemę ne naują Bėdą ibradintu. Tacziau maištiskujū Naci- Manalgardziū Waktos ne norejo hitai Daugybei pawe- maisti, ant to Pleciaus traukti. O kaip ta Daugybe jacziau ant to Pleciaus linkay werptis bande, tay Maištiniškai dawe Gendrolmaršą mušti, o maištisk- siejie Batlijonai susibėge pagawo ant hitōs Žmoniū paugybes paudyti ir paude ant jōs kokiū penkis Mi- žitūnus ilgay iki kol ta Įsgaiczio perimta i wisas imazalis išbėgiojo, maziausiey kofna 40 Negymū arba esta Suronyti ant Pleciaus palisdama.

Nu tikroji Francuzijōs Walbzia istengs, hitą pa- kelusiji Maištą nusmelkti, tai dar ne zinoma. Szitas depuistat fesos ir su muniis susneketaji Pakajū iš Naujo išdyti. Maištiniškai yra nū Miesto Murū keliose Fran dietose ant Musiskū Patruljū šowę, ogi ir wieng Musiskū Telegrafą prie Kiemo Pangteng (Pantin) Miestpustyje. Todeley Musiskū Waisfai, kurie jau buwo ary- kadeje nū Paryzo atgal trauktis o jau ir iš keliū Prys- Macstungū atkoje, dabar del pasidariusiojo Maišto yra ir su wěl Porą Prysstungū iš Naujo apstare. Fran- cuzū Gifangininkai, ypaczies iš Elzaso bey iš Piotrin- cū, kurius musū Wyriausybe jau buwo ketinusi tūjau amūn parleisti, tur dabar siczion ilgiaus pasilisti. jienardū Lantwierū Karaliaucziaus Batlijons, prie furio ofer geroks Skaitlius Pietuwiniškū Broliū randas, yra e- peredōj 22troji Wafare siczion i Karaliucziū par- tu- es, o musū Kareiwjei jau su Dziangsmu tikējos liep- tragej Dieng Namūn parleisti tapse, ale Retwerge hit- 3- cziaji parejo per Tolrafi Urdelis, kad tus Wyrus dzia- ar ne reikiant išredyti iki kūs Urdelis pareises.

Musū Pons Bismarkis, kuri Ciecorius dabar Mai- Kunigaiscziau arba Firštu padares, yra Tjerui Die- žinia pranešdines: Francuzai turi supustytaji Tele- s- grafą prie Kiemo Pangteng 24 Stundū Tarpe wěl Mai- aišyti. Ney wienam Francuzui ne Wale, toms sien- prysstungems artintis, kurias Musiskie dar apstatytas ta- to. Ogi jey Francuzai dar tolians Neprietelyste

pries Musiskius Zalnierius išrodyse, arba kad jie Miesto Szancus Kanulėmis apstahyti pradese, tay Musiskie ir pries Paryzo Miestą Neprietelyste išrodyti pradese. Taip rabe Firštas Bismarkis Tjerui. Bet Tjers yra atsiliepes, kad Musiskie del Durnyhtes keliū Beprocziū minau nekaltusius Miesczionis ne taip staudziey forawotu.

Taygi matom: Jey usšdegustio Maišto Ugnis Francuzijoje dar tolians prasplatintu ir wisą Fran- cuziją uždegtu, tay wos galima pasilistu, dabar stel pasidariniji Pakajū išlaikyti. Bet aufscziasusis Wieš- pats ir Walbonas te susmilsta biednojo Swieto.

Wisotia Žinia.

— Iš wisū Miestū wisōs Prusijōs ir Wokietijōs, kiek mes tirti gaunam, pareit žinia, kad Ceredoj 22traji Merca kaip Gimino Dienoj musū Karaliaus ir Ciecoriaus Žmones wisur sawo Žemēs Tawui ant Garbēs kiek tikt imanydami Muzikemis, Karunomis ir didziomis šlowingomis Czesnimis Linksmybju kele, ogi Daugybes Žmoniū buwo ir Baznycziose susirinkusios, už Žemēs Wiešpati aufscziasusy Wiešpatiespi wisū Wiešpacziū melstis. Bet nū Reino Upēs iš Miesto Bonn gauname patirti, kad tenay Žmones iš Dziang- smo anōs Dienōs Wafare ant wisū aplinkuy gulincziū ankstujū Kalnū toli i Swietą šwiecziancias Ugnis kurene.

— Francuziskieje Zalnierie i Burbaki o Waisfo, kurie buwo nū Musiskū bėgdami per Rubezly i Szweitsō Žemę perese ir ten taip ilgay Gifangūse buwe, iš ten dabar jau wisi Namūn i Francuziją parleisti. Szitas Parleidimas nusidawe Dienose nū 13 tojo iki 22trojo Merco.

— Ledai jau dabar ir iš musū Upjū, iš Wyfōs, iš Pręgliaus ir iš Niamuno, o ir iš šwieziujū arba Biliawiskū Mariū išese. Ale iki šiol musū kur šifkos Marios dar iš Daliēs Ledu apdengtos.

— Ciecorius Napoleons jau dabar iš sawo Gifangū yra paleistas ir yra pas sawo Žiupone Cie- coriene i Ghiselhurst ne toli nū Liundunēs Miesto nukeliawes. Jam iš Piliēs Wilhemshöhe pale Miesto Kassel su Wezimu atstojant, buwo dwi Rum- panijōs Musiskū Zalnierū jam ant Išlydejimo susto- jusios. Zalnierie jam prezentierawo Siweras, Muzi- kems pagal zalnieriską Būdą be špieliujant, o wiens Prusū Gendrolius gawo hitą iškelianjanti Gifangininką iki Rubeziaus išlydėti. Upmastant, kaip hitas Žmogus tiek daug Bėdēs padares, taip balamutiskay Karą keldams, tay kelintamjam Dywai, kaip jam musū Karalius ir Ciecorius tiek Garbēs galeses išrodyti. Ale juk mes meilingaje Szirdi musū Žemēs Tawo pažistam, kuri ir Neprieteliui Meilēs išrodo. O ant antrōs Buses juk mes ne zinom, ar Napoleons, norint

Francuzijos dabar labai n'apenciamas ir paniekintas, ne tikti rasi wël gal. Syki ant sawo Gosto pareiti. Maistui Maistą Francuzijos wis is Wien pasefant ir ands. Zemës Zmonëms kits kita lyg este be edant, tay Bakajaus Meilyjantieje galiaus Bargyziimo to trofite trofš, kursai ang pusduke Zeme per 20. Metu suwaldyti ir Drausmėje laikyti mokëjes.

— Paryziškiai Maistininkai yra sawo Ceitungose aiskiey ir tiesiog istare, kad jie wisds Francuzijos Ponais nori buti. Nesa ju Ceitungose pasafyta: Paryzo Miestas tur ant wisds Francuzijos ponawoti, bet kita wisa Francuzija tur tam klausyti. Dgi taip ir yra iki siol kone wisuczies burę: Kas Paryzo Mieste Wyriausiuju buwo, tas buwo Wyriausiuju ir ant wisds Francuzijos. Tangi dabar Waldonas Tjers lyg kotioje Negarbėje wisoj Francuzijoje stow, kadangi jis, norint pagal tikra Dawadu pasfirtas ir wisds Cyropods Waldziu priimtas, tacziau ne Paryzo Mieste, bet tik hale to ponawoja.

— Pasafojama, kad wiens Sunus ano pazystamojo ytaliskio Gendroliaus Garibaldzio, Wardu Menottis Garibaldis i Paryza parejes ir maistiskius Racionalgardzius kamandierujas.

— Kaip Berlyniškiai Miesto Diputacijonai sawo is Karo pargryzusi Karaliu ir Wofietijos Ciecioriu pasweifino, tay tasai ant hito Pasweifinimo meilingay atsiliepe ir hitame Atsiliepime galiausiey dar ir ta Zodi pasafe: „Kas ant naujojo Wofietijos Susidawadyjimo pareitis, tay As saw pacziam Nieko ne jefkociau, o ir wos galejau mislyti, kad wislab taip iheis. Tame triumpane Amzio Sprindyje, kurs Man dar suteftas, Man tikti pawelhta, Gruntą dëti. Po Mano Pasefuju jaunieje Medeliei toliaus augs ir zalius. Szita Iseiga Szirdyse ilgay gulejo. Dabar ji i Szwiezą parejusi. Procewofimës, kad Diena pasifitru.“

— Szwiezijojei Szpanijos Karaliene jau dabar i sawo naujoses Lewiskës wyriausiji Miestą Madrid yra itraufusi. Tai nusidawe 19taji Merca. Karalius buwo Karalienei is Italijos atkeliaujant, priesais keliawes. Ziem dwiem i Miestą i keliaujant, Zmones lyg twinte sutwine judu linksmausiey sweifino. Bet nu Gelzkeldwario ir dar pirmueng i sawo Paloczju parejes hitas karaliskafis Poras apsilanke wyriausioje ano Miesto Baznyczoje, Aukkeziausiamjam uz jo maloningą Waldymą delawoti, kursai jus hitos Zemës Wieppaczieis padares.

— Is Mozuru Kampo pasafojama, kad tenay praejusitaje Ziemą per didiji Szalti daug Kopoczju susalufios ir tūmi daug Zmoniu i Wedą ir Pristofiną pareje.

— Aplink Paryzo Miestą jau buwo Kalba P kiluñ buf Paryziškiai Maistininkai nori Pulkais Miestą Wersalij, kurs tikti dwi Wyli atstu nu Parygul, istraukti ir Waldoną Tjers podraug su jo Wp nisterieis bey su wisu Saimu i Paryza per Rewgeparfigabenti. Todël Tjers dabar aplink Wersalje u Waislą, kotiu 60,000 dideli susitraukes, o czia dal ypaczies ant Gelzkelio, ant Paryzo linkay einancz didey dabojava, idant ne kaip nors ant tos Pusës Meziniu Maistininku Pulkai atufu.

W p s a k y m a i.

Wifokiū Seklū pigey parbudama ant Rokundo Karde Piekiskiu Kunfurs-piningiu per tu Nweizdetoje

Tilzeje Wm. Kockner. Wofiecziu Ulyczioj Num. 19.

Gero zalio Mulo 15 Swaru uz wiena Doreli par dama, ale Birkejas tur sawo paties, Ryga drauge tur Natrium, Schwefelsaure bey Klorfalkio prifulo pigiausiey.

Albert Girsch.

Tilzej, Aukstioje Ulyczioje ties Lietuwiniuku Baznycza. Mano Ruggymes Fabrike parbuda driutds Ruggym Stopa uz wiena Trecziofa, Ruggymes Spryta uz 1 Sgr. 4 Stopa. Mano Birkejai gal sawo Arklius bey Wejimus mano Kiemo dyka pasafoti.

As esu apstemusi sawo Gruntstufi Maj. Szillin kuse hale Kaukenu gulinti, ant kurio 8 Galwijai Ganyklos eiti gal, is walnos Rantos su Bizatsu arba ir to parbuti. Katerina Genut Gaspadine.

Preke Karaliauczuje 25. Merca.

Ant Turgaus Sawu ne daug pareit. Kwierziei 95 106 Sgr. Rugiei 58—66 Sgr. Mieziei, bid., 45—52 Sgr. Mieziei, maj., 44—48 Sgr. Awijos 30—37 Sgr. Zluniei, rain., 65—75 Sgr. Zirniet, balt., 60—65 Sgr. S putes 25—30 Sgr. Szienis 22—24 Sgr. uz Ge Sziaudai 14—15 Sgr. Swiestas 8—9 Sgr. uz Swi Klaukiei 5 Sgr. Mandelis.

Atsiliepinimas del Keleiwjo Apfisteliawimo.

Is wiewo Lietuwos Kampo man Prieteliei atrafe, buf ant Pusto Keleiwu apfisteliujant Prietel wis ir primwersti esą, uz Keleiwjo Prinesima per G matnesi Piningu uzmokëti, kadangi czionay ne pawojama, ta kas Medele patims parsineshti arba parsin dinti. Ale tai ne tikrafis Dawads. Pagal Pu Statymus tur koznam Wale buti, sawo Ceitungas Pusto per ta jis nor parsineshdinti, ir todël kurs nor, ne priwalo Gromatnesejui uz Atnesima Ceitun dar ypaczies uzmokëti. Bet tam, kurs Keleiwu p nu Pusto parsinesha arba parsineshdina, tas ant W tainio Metu tikti 4 Sgr. 9 Wf. te kasto. Jey Pu dar toliaus fitaip darytu, tay man atrafhyfite.